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Under 80-talet har en del avd. inom Sv. Träindustriarbetareförbundet 
givit ut speciella avdelningsnålar. Här följer en sammanställning 
över de nålar jag känner till.

i" T r ä  3-a n  y )  r

AVD. 3. (Trä 3:an) NORDÖSTRA SKÅNE 
KRISTIANSTAD.

En metallnål i form av en ljusröd stock 
med gul stockända och "förgylld" text. 
Storlek 17 x 7 mm. Upplaga: 500 ex. 
Utgiven år 1983.
(En ny upplaga är beställd.)

AVD. 22. VÄRMLAND-DAL. SAF?LE.
3n metallnål med vit bottenfärg, Trä:s 
symbol och "förgylld" text.
Storlek 17 mm. diam. Upplaga: 250 nålar 
och 50 halskedjor.
Utgiven år 1982.

AVD. 23. VÄRMLAND KARLSTAD.
Utförandet likt Avd. 22-nålen, men med 
årtalet för avdelningens bildande (1967) 
i texten.
Storlek 19 mm. diam. Upplaga: 1100 ex. 
Utgiven år I98I.

AVD. 28. DALARNA BORLÄNGE.
Utförandet likt Avd. 22-nålen.
Storlek 19 mm. diam. Upplaga: 2000 ex. 
Utgiven år 1988.

2. (Trä 2 :an) NORNVASTRA 3KANE ÅSTORP. 
1983 tog Trä 2:an fram ain första nål. 
Upplagan var endast på 100 ex.
(Se samlarrapport N:r 13.)
1936 kom en ny upplaga, men nu försedd 
med en kupig plastbeklädnad, vilket 
gjort att nålen fått en gulaktig nyans. 
Storlek 13 mm. diam. Upplaga 2000 ex.

Med samlarhälsning 
medlem N:r 42.
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i-Ied. anledning av 100-års jubileumet har Sv. Trä- 
industriarhetareförbundet tagit- fram en nål i gul­
metall. Motivs Träss symbol, ett rött veckat band 
med gul text och därunder förbundsnamnet i blått. 
Storleks 18 x 18 mm. Nålens utseende överensstämmer 
helt med förbundets jubileumslogotyp.
Jubileumet motiverar väl också en genomgång av vad 
Trä och dess avd. kommit med i märkesväg under de 
gångna åren.

Till kongressen 1978 gav förbundet ut 
ett speciellt kongressmärke, ett metall­
märke i ett mycket trevligt utförande. 
Underr Träsymbolen finns ett rött veckat 
band med texten "KONGRESS 78 ARBETE- 
FRAMTID" . I övrigt är gult den domineran­
de färgen. Storlekr 35 x 33 mm.

FACKET
PÅ DIN SIDA

i/

1988 års kongressmärke är ett gult 
metallmärke med röd och svart text. 
Storleks 20 x 35 mm.

Trä instiftade 1953 ett förtjänsttecken 
i guld, som utdelas till medlemmar med 
lång aktiv tjänst inom förbundet.
På den rektangulära plattan under STIAF- 
rnärket står "FÖR FÖRTJÄNST".
Storleks 17 xI9 mm.

Det förtjänsttecken jag har fotostat- 
kopierat av hade nsr 902 instämplat 
på baksidan. Utdelningen har skett i år. 
Motiveringen var följandes

Med samlarhälsning 
Medlem nsn 42

Som  erkänsla tor långvarigt 
förtjänstfullt arbete inom 

Svenska  Träindustriarbetareförbundet 
och svensk fachÖreningsröre/se 

har vär medlem
c5tiq ‘TricCstmm 

tilldelats
förbundets förtiånstm årke



Sa rU arrapport N? 105

Arbetarrörelsen i SKdne har en egeo Kura- och Fritids 
gdrd, belägen vid riksväg 23 norr orn Höör, mot 
Hässleholm.
Den köpte vl in den l januari 1982 av dåvarande 
Kockum i fdalmö:s senesterhen 
Huvudsyftet var att kunna bedriva utbildning, såväl 
fackligt som politiskt inom rörelsen.
Dessutom-och det är viktigt-har vi kunnat erb juda 
medlemmarna en “ meningsfylld fritid'' till  e tt "vettigt 
pris." (Folder bifogas)
Anläggningen utnyttjas till 100 %  såväl veckoslut 
som semestertid.
[beträffande kur/er är vt snart uppe l Id.ooo kurs- 
deltagardygn, vilket innebär att vl hade ratt i vära 
tankegångar om egen arbetarröreUeägd 
Kurs-och Fritidsgård i Skåne ^

fAed hälsning
fhedlem No 1

Naturlig 3 
Råd. bakg 
övrlqt i S'

Vdr Kursnål utgavs 192
I Inni n n n  I D O OUpplaga 1.000Göran Roth
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. Riksinsamling 
till förmån för

Riksföreningen mot Barnförlamnir

Beskyddare: H. M. Konungen. Hedersordf.: Statsm. Tage Erlander. Bär POLIONÅLEN..som Lottorna sälj

KOMMITTERADE: F. d. statsrådet, dr Gustav Möller (ocdlörando). . 
TCO.-ordlörandon Harald Adamsson. dir. E. tBJelle. Lantbruks-- 
förbundots Tidskrifts AB,̂  LQ-kassaron^Gös^^Ejiksson.yP^olos^sor

INSAMLINGSLEDARE: Redaktör Bert Onne, AT.
KONTROLLANT: Aukt. revisorn Curt BJöroll.

Vart går pengarna?

Rd*vFna°h'bllar>l o‘lc9 Ett 'hefa 
hårkt°,Sdrabbädo k'modrnännisko® 
HJÄLP TILL SJÄLVHJÄLP

F. d. statsrådet,
dr Gustav Möller vädjar:
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Här kommer svaret på en gammal gåta. Detta märke har 
förbryllat me:j länge, jag kunde inte. hitta något 
samband mellan. Hjalmar Bramting och dessa årtal, tills 
jag fick ett cirkulär utsänt från partistyrelsen 19S5, 
från. uilkat jag klippt följande =s

Partivänner.
Den 7 juni har 50 år förflutit sedan unionsupplösningen mellan Sverige och Norge ägde rum. De 

socialdemokratiska partierna i  de bägge länderna har varit överens om att detta minne^ borde firas 
och i anledning därav har man gemensamt arrangerat ett antal minnesfester den 4 och 5 juni på både 
svensk och norsk sida om gränsen. De båda broderpartiema har också gemensamt utgivit ett minnes­
märke, som kommer att bäras av alla vid festerna närvarande. Den som kanske framför andra i allra 
högsta grad bidrog till att upplösningen kunde ske på det sätt det skedde var Hjalmar Branting. Natur­
ligt är därför att minnesmärket här hans bild omgiven av fanor.

Märket äi gjort au gulmetall och ca. 19 X 13 mm., stort

Minnesm ärke

Unionsupplösningen 5 0  år

/ [ 9 0 f  -  1955 \

gag tackar Ingrid på uårt arkiu i Hässleholm so.m
hittade cirkuläret.

Samiarhälsningar
medl.32
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W*11'32 (QÅ*v

laldocokratioka n-lnnoklu/oar.:iu ^ /cL r.

Under do .nSrmaate.månadflrna Koanor att över hela Skåne försäljas det soolol- / 
domokratieka-kvinnodlptriktets vita fitl-Por.dlcblO!risa-- t l l l  förréån för 1928 års 
sommarkurs for icvlnnor p/t Vilans folkhögskola, Åkarp. Bioanan koa tar. tio 
öre, oon alla distriktet tillhöranm kvinnoklubbor sant för våra sommarkurser .. 
introsserado arbetarkommuner uppmanas att kraftigt bidraga till att eå gott 
försäljnlngoresultat bom möjligt*
?ör att cmellortid-uppmuntra kvinnaklubbarna att var och en på sin ort bil­

da en atipondlofond, ;aom säkrar dem att sända åtminstone en stipendiat till 
kurson, har dlstriktcatyrelaen;b38iutat, att.kvinnoklubborna otola rolovlsa 
till distriktet för varja.blomma mad faa öre, de .fitaratåeuda fom okola tlll-

la blomma ooh santidlgf vädja.tlll partikamraterna att icke otlllla Sig ovil­
liga mot den. Undar da två föregåande åren ha vi, utar. okoaomioka resurser 
eom dlstriktaotyraison 2r, ondao t mad der. största SYnrishot kunnat fu till 
stånl »orroiarkurserna, och om vi.,1 fortsättningen skola kunna, anordna, dem, 
siste vi-till varje-pris sknffa pengar. Kamrater, .gl« ma.d försälj aingen av 
stipendieblomman dlotrtktestyreissr.- ett-gott • ha.adt.a<j*
Redovisning för .försäljningen av blomman göras ty . 1 dlotrikteta kasnör, 

fru Anna Bkbcrg-Åkosaon, senast don 1 maj, 1926*

Kamrater, :det är en tvingande nölvändighöt för osa att »kloka ut denna 111-

yör Skånes soo.-dem. kvlnnodlstrlkt
Uartha Larsson
Ordf.
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Detta märke är utgivet au VästerDottens Folkblad, 

socialdemokratisk tidning med redd. i Umeå.

t /  Fins i Guld, Silver och Brons.
Storlek = 0  31 mm.

Detta märke med Folkbladet och renea härstammar således från en 
tävling som kallades "Poängjakten” och som pågick under hösten 
1957 och den första månaden 1958.
Det var en frågetävling i nio etapper (en etapp varje vecka) där 
de första åtta etapperna var vanliga tippradstävlingar och den 
nionde etappen var utformad som en omvänd tipstävling där svaret med 
tre alternativ och den rätta tipsraden var given och de tävlande 
skulle ange rätt frågeställning. De tävlande samlade poäng genom 
att delta i alla etapperna.
Priser i tävlingen bestod av 50 högvinster i form av skridskor, 
skidor, stavar, böcker etc. Sedan kommer då märkena in i bilden 
genom att nästfiljande 100 vinnare fick guldmärket, eller A-märk­
et som det kallades i tidningen. Därpå följande 100 vinnare fick 
silvermärket och de sista 250 vinnarna fick bronsmärket.

I"ledl. 84
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Hoppsan! Vad har jag nu ställt till med.
Vem kunde ana att rosen som jag ritade för Lindängen,(se rapport 57) 
skulle sprida sej på detta vis över hela landet.
Rent konkret gick det till på det viset att Formo, den firma som 
vi anlitade när vi lät göra Lindängenrosen, kontaktade partiet 
centralt och med deras utskick till S-föreningama fick bifoga sitt 
erbjudande om att göra detta märke med önskad text.
Detta skedde i februari 1988.
Den stora efterfrågan som komm tyder på att det finns ett behov 
av ett märke som både är ett partimärke och ett eget föreningsmärke 
för att stärka den egna identiteten.
Min tanke vid titformningen av märket var den att rosen symboliserar 
partiet som vilar på basorganissationen. Man kan även vända på det 
och se det på detta vis, basorganissationen bär upp partiet.
Vad har så alla dessa föreningar och A-kommuner använt sitt märke till? 
Dom flesta föreningar har den som ett rent medlemsmärke, som medlemmen 
får eller får köpa. En del föreningar har passat på att med märket 
fira ett jubileum, andra åter har annvänt det som valkampanjmärke 
och sålt till almänheten, eller gett till de som bidragit med en 
viss summa pengar till en valfond.
Upplagornas storlek har varierat från 25 ex. till 2000 ex.
Det har även förekommit att man gjort två beställningar, vilket 
gör det svårt att veta hur många det fins av ett vist märke.
Den lista som här följer upptar alla kända utgivningar under 1988. 
Nästan alla är av "Lindängen-typen”. Det fins även några av' 
"Akarps-typen", (se rapport 79). På listan angett med = (typ Åkarp) 
efter namnet.
Märkena är indelade i partidistrikt.
Vissa märken, till ex. jy» Metall återfinns på flera ställen, 
eftersom det är olika klubbar som beställt, men texten är densamma. 
Andra märken med samma text kan uppvisa mindre variationer.
Eftersom det fortfarande kommer nya rosor, fast inte lika strida 
strömmar, så är det till stor hjälp om du skriver och berättar när 
du hittar någon ros som inte finns med på denna lista, vi kommet 
att kompletera den senare.

Till sist ett stort tack till medlem 44 Kenneth Slättman, 
utan vars hjälp jag inte hadde klarat distriktindelningen.

Samlarhälsningar

medl.32



Lista över "Rosmärken" utgivna 1988-1991.

Reviderad 1999 och inkluderar dom från rapp. 321.

Ortsnamn inom ( ) står ej på märket utan omtalar dess hemort. 
Märkena är gruperade på respektive partidistrikt.

Blekinge partidistrikt.

Asarum Bräkne Hoby
Gullberna S-För.(Karlskrona) Hällaryd
Jäm jö Kallinge

-
K-na Södra (Karlskrona) 
Nättraby

Kyrkhult 
Åryd (Trensum)

Bohusläns partidistrikt.
/-N

Bengtsfors A.K Härryda-Landvetter
Kungälv Mölnlycke
Munkedal Orust
Skredsvik Stenungsund
Strömstad Sotenäs (Kungshamn)
Tanum (Tanumshede) Öckerö

Dalarnas partidistrikt.

Borlänge Garpenberg
r' Husby L:a Finska (Ludvika)

Lokomotiv (Borlänge) Ludvika
Rättvik Smedjebacken
Ställdalen Säter
Tunabro Älvdalen

Gotlands arbetarekommun.

Bingeby
Havdhem
Hemse
Roma Björke

Fårösund 
He jde-Väte 
Hoburg
Väskinde-Bro (Visby)



Gävleborgs partidistrikt.

Alf ta Andersberg
Arbrå Bergsjön
Bjuråker Bollnäs
Bomhus Edsbyn
1000 (Gävle AK) Forsbacka
Hedesunda HFS Södra (Hofors)
Hofors Hälsingtuna (Hudiksvall)
Iggesund-Njutånger Järbo
Landafors Ljusdal
Långhed Ockelbo A-K
Radio Ros (Gävle) Sandviken
Skog Stigslund (Gävle)
Strömsbruk Söderhamn
Sö Södra (Söderhamn) Sörby (Gävle)
Valbo Viksjöfors (Alfta)
Woxna (Edsbyn) 
Älvkarleby

Västansjö-HÅ

Göteborgs arbetarekommun.

Angered
Backa
Bergsjö
El-Tvåan
Gamlestaden
Handels 24:an
Kortedala
Målarna
Signal (SKAF avd.8 sekt.5)
Transport
V.Frölunda

Askim
Beklädnads Avd.6
Byggnads
Fabriks Soc.Dem
Götaverken
Kontakt
Livs-Ettan
Saab-Scania
Torslanda
Utby

Hallands partidistrikt.

Kärleken (Halmstad)
Tvååker
Veddige

Löftadalen 
Varberg



Jämtlands partidistrikt.

Alsen (Nälden) Aspås
Berg-Hackås Borgvattnet
Frösö--s» Hammarstrand
Handels-S (Östersund) Hotagen
Järpen N:A Offerdal
Oviken-S SJ Fackklubb (Öste:
Stugun Sundsjö S-För (Gäll
Sveg Undersåker
Ängebygden (Offerdal)

Jönköpings partidistrikt.

Anderstorp Anneberg
Eksjö Hillerstorp
Hok Lekeryd
Nässjö Nässjö (typ Åkarp
Skärstad (Huskvarna) Solberga
Stockaryd Vaggeryd
Värnamo

Kalmar partidistrikt.

Alsterbro 1918 Degerhamn
Fliseryd Funkabo (Kalmar)
Gamleby Hultsfred
Kristdala Lof ta
Långasjö-S Metall 34 (Kalmar)
Måli11a Mörbylånga
Norra Öland Nybro
Påryd Tvärskog Rosenfors
Södermöre Södra Vi
Timmernäbben Torslunda (Öland)
Vissefjärda



Kronobergs partidistrikt.

Hovmantorp Kosta
Lessebo Metall (Ljungby)
Ä s  Fackklubb Alvesta cÄis Fackklubb Tingsryd

Fackklubb Växjö Nottebäck
Strömsnäsbruk Åryd

Medelpads partidistrikt.

Ed (Sollefteå) Edsele
Helgums (Långsele) Livs-8 (Sundsvall)
Ljustorp (Bergeforsen) Nacksta (Sundsvall)
Naggen (Fränsta) Näsåker
Skönsmon (Sundsvall) Sköns Norra (Sundsbruk]
Stockvik Timrå
Östrand-Mariedal (Timrå) T-3 Sollefteå

Norrbottens partidistrikt.

Arvidsjaur Arjeplog
Aspliden Rökå Björkskatan
Båtskärsnäs Bälinge-Avan
Gunnarsbyn Hedenäset
Hertsön (Luleå) Kalix Norra
Karlsborg (Karlsborgsverk. ) Kommunal (Piteå)
Lansjärv Matarengi

Metall (Luleå) Moskosel
Muodoslompolo Må 11sund
NLL-S Klubb (Boden) * Nyborg (Kalix)
Pajala Sandträsk
Skogså (Boden) Solidaritet (Gällivare]
Sunderby (Sunderbyn) Svanstein (Övertorneå)
Sörbyn (Gunnarsbyn) Vuollerim
Älvsbyn Överkalix

* NLL = Norrbottens Läns Landstingsanstäldas S-förening.



Skaraborgs partidistrikt.

Byggsossen (Skövde)
Floby
Götene
Havstena (Skövde) 
Hova
Leksberg (Mariestad)
Ryd.Skövde
Skultorp
Tibro
Älgarås

Essunga
Fröjered (Tidaholm) 
Habo
Hjo Arbetarekommun
Karlsborg
Lyrestad-Sjötorp
Skara
Skövde
Töreboda
Östra (Mariestad)

Skånes partidistrikt.

Billeberga
Byggfacken (Helsingborg)
Fabriks-S (Malmö)
Flyinge
Gislöv (Trelleborg)
Hammenhög 
Husie (Malmö)
Kattarp
Kommunal (Helsingborg)
Kävlinge
Lindängen (Malmö) 1987)
MSTF (Malmö) typ Åkarp)
Lönsboda
N.Fäladen (Lund)
Påarp
Sjukv.Distr. (Ängelholm) 
Sofielund (Malmö)
Svalöv
S:t Lars (Lund)
Tomelilla
Torrlösa (Svalöv)
Tyringe
V:a Skrävlinge (Malmö)
Ängelholm

* MSTF = Malmö Socialdemokratiska

Blentarp
Fabriks-S (Helsingborg) 
Filborna (Helsingborg) 
Furulund 
Gärsnäs
Handels Ettan (Malmö)
Hörby
Klippan
Kulladal (Malmö)
Landskrona
Livs 5:an (Malmö) typ Åkarp)
Löddeköpinge
Möllevången (Malmö)
Osby
Simrishamn 
Skivarp 
Staffanstorp 
Syd-Öster (Arlöv)
Sösdala
Tormestorp (Hässleholm) 
Transport (Malmö)
Västra S (Trelleborg)
Åkarp (5|lf, 1987)
ÖyGöinge (Broby)
t> 5 J R H  f / M - STjänstemannaFörening.



Stockholms läns partidistrikt.

Albyberget (Norsborg) Brandbergen
Byggettan (Solna) Danderyd
Draget (Norsborg) Edsberg
Ekerö fabrih/
Fi11ja Fullersta (Huddinge)
Frötuna Rådmansö Hagalund
Hallunda-Norsborg Haninge
Hovsjö (Södertälje) Huvudsta
Järfälla Järna
Livs 4:an Mölnbo
Nykvarna Nynäshamn
P.S.F. (Philips Järfälla) Rimbo
Rissne (Sundbyberg) Rosersberg
SL-Norrbuss (Täby) SL Västra (Sundbyberg)
Sorunda Storvreten (Tumba)
Stuvsta Södertälje
Trollbäcken Tullinge
Tumba Tungelsta
Tureberg Tyresö
35:ANS S-klubb (SKAF avd.l.,Sollentuna) Upplands-Bro
Vårby Vårby Gård
Värmdö 
Östertälje

Västerhaninge

Sörmlands partidistrikt.

Brandkärr (Nyköping) Daga (Björnlunda)
Dunker (Malmköping) Flen
Fröslunda Gnesta
Hälleforsnäs Högsjö
Julita Metall 39 (Oxelösund)
Nyfors (Eskilstuna) Nyköping
Oxelösund Skogstorp (Eskilstuna)
Stigtomta (Nyköping) Vagnhärad
Valla
Österåker (Vingåker)

Vingåker



Upplands partidistrikt.

Fjärdhundra Gimo
Hållnäs (Skärplinge) Knutby
Laboremus (Uppsala) Skutskär
Tierp Ulleråker
Östermalm (Uppsala) Österåker (Åkersber

Värmlands partidistrikt.

Bergslagen (Filipstad) • Ekshärad
Forshaga Grums
Gräsmark Hagfors
Järnskog-S Kil
Kristinehamn Lesjöfors
Lysvik Långban
Metall avd 44 (Hagfors) Mjönäs (Munkfors)
Norrstrand (Karlstad) Nor(S) (Vålberg)
Rottneros Rud/Färjestad
Skåre (Karlstad) Sunne
Ulvsby (Karlstad) Våxnäs (Karlstad)

Västerbottens partidistrikt.

Adak S-Förening Anderstorp (Skelle
Backen (Umeå) Barsele
Boliden Brännfors (Byske)
Bureå Byske
Dalasjö/Bäsksele (Vilhelmina) Dorotea SAP
Hissjö-Håkmark (Umeå) Ilolmsuiid
Järvsjö-Hacksjö (Vilhelmina) Jörn
Lillögda (Asele) Mariehem (Umeå)
Obbola Renström (Boliden)
Robertsfors Rundvik
Skellefteå Storuman
Stöcke (Umeå) Sävar-Täf teå
SKAF 41 (Umeå) Tärna
Vilhelmina Vinlidenbygden
Vojmådalen Västanfjället
Åsele-S



Västmanlands partidistrikt.

Gruvan (Sala)
Heby
Hällestad 
Råby (Västerås)
Skultuna

Ångermanlands

Hallstahammar 
Hed (Kolsva)
Köping
Sala
Västanfors (Fagersta) 

partidistrikt.

Bjärtrå
Bodum
Graninge
Hoting
Härnösand
Kramfors
Sandöverken
SKAF 42 (Kramfors)
Ullånger

Älvsborgs nor:

Björna (Örnsköldsvik) 
Brännpunkten (Härnösand) 
Hamrånge 
Husum
Järved-Bonäset 
Murberget (Härnösand) 
Sidensjö 
Torsåker 
Ångermanland

a partidistrikt.

Bergum
Kommunal avd.21 (Vänersborg) 
£ £  Metall (Trollhättan)
Surte-Bohus 
Vänersborg 
Lilla Edet

Älvsborgs södra

Ambjörnarp
Björketorp (Rävlanda)
Brålanda
Dalstorp
Färgelanda
Herrljunga
Kinna
Länghem
Skene
Sälita
Uddebo
Viskafors

Handels 10:an (Trollhättan) 
Lödöse
Skepplanda (Älvängen)
Vårgårda
Älvängen

partidistrikt.

Beklädnas (Borås)
Bollebygd
Dalsjöfors
Fristad
Grimsås
Hillared (Svenljunga)
Limmared
Sjötofta
Svenljunga
Tranemo
Ulricehamn
Västra Mark



Örebro partidistrikt.

Askersund 
Almby (Örebro)
Fellingsbro
Hallsberg
Karlskoga
Kumla
Lindesberg 
Norrbyås (Örebro)
Svartå
Vedevåg
ÖSSY (Glanshammar)*

* ÖSSY = Örebro Finskspråkiga

Östergötlands

Borensberg
EAAHNIKH (Grekiska,Norrköpin,
Finspång
Hällestad
Landeryd (Linköping)
Lundby (Mjölby)
:£#■ Metall (Norrköping) 
Norrköping
S-Valkebo (Linköping) 
Vadstena
Vretakloster S-Förening

Adolfsberg (Örebro)
Bredsjö-Hjulsjö (Hällefors) 
Guldsmedshyt tan 
H jortkvarna 
Kilsmo (Odensbacken)
Laxå
Markbacken-Hjärsta (Örebro) 
Pålsboda
Tybble-Sörby (Örebro) 
Vivalla-Lundby SF (Örebro) 
Östansjö (Hallsberg)

S-Förening. 

partidistrikt.

Ekönrs S-F (Motala)
) Finska S-För (Katrineholm) 

Hannäs (Åtvidaberg) 
Johannelund (Linköping)
Lindö (Norrköping)

Metall (Linköping) 
MSSY-MFSF (Motala Finska SF) 
Skäggetorp (Linköping)
Tjällmo
Valdermarsvik
Åby
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Lokala valraärken fins det många av, problemet är att man 
inte vet när och var dom utgivits. Ett tips jag fått och 
som jag vidarebefodrar, sök bland gammla cirkulär!
SKÅNES S O C .-DEM.PARTIDISTRIKT har också bidragit med några 
märken.

1952 kom så detta nålmärke i form av en skånekarta, tillverkat 
av blå plast, texten och konturlinjen är röd.

1954 års märke har presenterats på följande sätt i cirkulär 
nr.19, från vilket jag klippt=

Partidistriktet kommer i Sr a tt ge ut e tt valmärke, vilket skall försäljas av organisationerna. 
Arets valmärkc är av plast och består av en röd platta med ett vitt S. Märket bar fatt ett förnämt 
utförande och bör vara lättsålt. Vi översände separat ett antal märke som skall försäljas av organisa­
tionerna. Märket kostar 1 krona i utförsäljning och skall redovisas till partidistriktet med 60 öre för 
varje försålt märke. Detta innebär a tt  organisationerna erhåller 40 öre i provision för varje märke. I 
den händelse antalet märke vi översänt inte är tillräckligt, kan flera rekvireras från partidistriktet. 
Märken skall redovisas senast den 15 sept. och redovisningen sker på bifogade blankett (Arbetare­
kommunerna har tidigare erhållit dylik blankett) och beloppet insändes på postgiro 24497, Skånes 
soc.-dem. partidistrikt, Folkets Hus, Malmö.

En väl planlagd försäljning kan här möjliggöra a tt såväl parti som de lokala organisationerna 
kan skaffa ekonomiska möjligheter för a tt kunna bedriva en effektiv propaganda.

Se rapport Nr.23 1984 märke 9.

1956 hadde man låtit göra en tvåkrona av plast, se rapport 
‘Nr.30 1985.

Äntligen lättade dimmorna kring detta märke.

Samlarhälsningar
medl.32
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Här är nåyra exempel på hur man på ett stilfullt 
sätt använder partisymoålan till smycken..

TENNROSEN, tillverkat hos 0.Lunds tennsmide 
i Jokkmokk. Han startade tillverkningen i 
augusti 1978. Den fins i flera utföranden, 
oels som hänge till halskjedja, (ca. 20 mm) 
som nålmärke har jag sett den i två starlekar= 
ca. 20 mm. och. ca. 16 mm.
Hed tanke på den. hantverksmässiga tillverkningen är 
det troligt att fler varianter fins.

SILVERROSEN, (med igenombrutna blad) 
lanserades på musikfestivalen. i Köpin.g 
sommaren 1980.
Även detta märke fins som hänge och som nål, 
båda i storleken 15 x IS mm. dessutom fins den som 
små söta örhängen.

En ny upplaga av SILVERROSEN utkomm 1984, 
denna gång med hela blad och den nya 
designen med två blad till höger, 
detta märke har fått en längre själk varför storleken 
är 15 x 18,5 mm.

Safnlarhälsningar
medl.32
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OCH FLER t /

TRE KNAPPAR FRÅN KOMMUNAL AVD. 40 LUND.

Då sjuksköterskorna för några år sedan genomförde sin kampanj 
för bättre löner med bl. a. sloganen "SJUKSKÖTERSKORNA. BEHÖVS", 
replikerade Kommunal Avd. 40 i Lund med en metallknapp med texten 
"ÄVEN UNDERSKÖTERSKOR OCH BITRÄDEN BEHÖVS". Något år senare kom 
2 knappar till, "ÄVEN SKÖTARE BEHÖVS" och "ALLA KOMMUNALARS BEHÖVS 
OCH FLER TILL". Bortsett från texten har knapparna samma utseende, 
vit bottenfärg med blå kant, texten i rött och blått* Storlek: 38 
mm diam. Enl. uppgift lär följande upplagor ha tagits fram:
"ÄVEN UNDERSKÖTERSKOR--- -—  " 5000 x 5000 ex.
"ÄVEN SKÖTARE--------------- " 5000 ex.
"ALLA KOMMUNALARE----------- " 5000 ex.

Unga Örnars Borlängekrets anordnade mellan 
den 28/6 —  2/7 I989 en Rikssångstämma som 
samlade c:a 300 deltagare.
Till detta arrangemang tog kretsen fram en 
metallknapp i 3 olika färger, en gul, en 
grön och en orange. Moti-v ooh text är dock 
i svart på alla 3 varianterna.
Upplaga: 500 ex.
Storlek: 38 mm diam.
Kretsen planerar en liknande stämma till 
sommaren 1990.

Telegraf- och Telefonmannaförbundets kongressmärke 1934.
Ett märke i gulmetall med symboler och 
text i relief.
Storlek: 30 x 18 mm.

Med samla^hälsning.
Medlem N:r 42
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Dateringen, au dessa märken har vållat oss h.uuudbry.
Nu är svaret här, i ett meddelande från SSU mars 1952 
står följande =

^ 1/

Storlek 
c.a. 40x25

Art. nr 642 Arl. nr 641

Fes tm ärk en  fö r första maj ,  fester 
och valmöten

Som  m e d d e la d es  fö rra  a re ! h a r  F r ih e ts  fö r la g  lå- 
ti* t il lv e rk a  fe s tm ärk en . Dessa fick  e tt  g o tt m o tta ­
gande. M ä rk e n a  är i tre  fä rg e r  ---  rö tt . v io le t t  och 

g u lt. F a s ts ä ttn in g e n  av n å le n  iir g jo rd  m ed  p la s t, 
m assa , v a rfö r  d e n  s i t te r  fa s t u n d e r  h e la  festen .

F e s tm ä rk e t k o s ta r  6 : —  p e r  lu m d ra , m en  v id  köp  
av e ttu se n  e l le r  d ä rö v e r  red u c e ras  p r ise t til l 5 : — 
p e r  h u n d ra .

Såvä l v id  fö rs ta -m a jm ö te n , so m m arfe s te r  och  v a l­
m ö te n  ä r  m ä rk e n a  sy n n e rlig en  läm p lig a . I)cn  röda  
ro se t te n  g ö r  d e t s t i l fu l l t  och sä k erlig e n  h a r  m ä rk e t 
e t t  p ro p a g a n d a v ä rd e .

När så denna gåta är löst så tar ui uäl nästa.

flvl 1 13 x 9,5, m m .

Detta ljust tegelröda märke av plast komm till val­
rörelsen. 1962. Parollen var ="Vi Vill Vinn.a Valet 
16. septemoer 1962". Därav dom 4 V-na.

Samlarhälsningar 
m e d l .32
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På våren 83, under, en organissation.söverläggning för Stock­
holms läns SSU-kretsar sitter man. och rundsnackar om hur 
man skall återta initsiativet på skolorna där "Muffaina" 
bitit sej fast ordentligt. Stämniagen. är något dämpad, och 
språket inte helt salong smässigt, man snackar om be ho v.e t 
av att öka självförtroendet, det måste bli mer' "jäklaranamma". 

Plötsligt uppstår munterhet kring ett av borden och. man 
undrar vad som är så dj-a roligt?
-Nj.aa, det är bara lite klotter-
-Jaha, om det nu är så dj-a roligt så får du väl komma 
framm och visa oss-

Vår "klottrare" går då framm till tavlan och ritar den 
första skissen till det här avbildade märket.
Reaktionen blir våldsam, (positiv) äntligen något nytt. 
Debatten blir livlig och det föreslås att man skall göra 
något av detta.
Våra vänner från Botkyrka, Södertälje och. Huddinge enas om 
att föreslå sina styrelser att göra ett märke, men får 
samtidigt med sej en uppmaning från Distriktet: -"Gör ni 
det, så skall det stå på märket vem som givit ut det, vi 
vill inte bli inblandade."-
Dom tre nämnda styrelserna nappade på iden. och man. lät en 
reklamtecknare rita den. slutliga designen och. jorde en 
sammbeställning av 1000 märken.
Detta är i korthet historien om detta märkes tillkomst.
□et finns mycket att berätta om dess vidare öde och vad som 
det ställde till med, men det är en annan historia.

f l 30 mm
Vit plast-"knapp" Samlarhälsningar 

med.l. 32

Trycket i rött och svart
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KF:s logotyper under åren.

KF:s mårke 1906—1913

1924—1966

1967-

Besökte under året Kooperativa För­
bundet i Stockholm.
Hittade en del information på KF:s 
Fackbibliotek som vänlig personal 
hjälpte mig med. De märken som fanns 
på biblioteket har jag fotostatat. 

Kanske kan vi hjälpas åt och fylla på 
med information så vi får ett grepp 
över KF:s olika märken.

Samlarhälsningar 
medlem 109.

Ture Isaksson.

Källa: KF:s Fackbibliotek.
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/'l930^
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'.STOCKHOLM''

/<2x/ b a k s i d a . :

Nordisk
Silke cellulosa 
KF Stockholm 1936.
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KF Stockholm 1938

1 939 .

Källa: KF:s Fackbibliotek.
Medlem 109. 
Ture Isakss.on.
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KOMPLETTERING TILL RAPPORT 123

Källa kooperativa kvinnogiliesförbundets 25 års skrift.

Den internationella kooperativa kvinnogillesrörelsen liar låtit 
förfärd iga  en liten brosch som funnit vägen även till niånga 

svenska husm ödrar. Broschen ifråga  består av en vanlig grep- 
korg i grönt, blå tt och v itt sam t därpå  initialerna  1. K. G. V.. 
vilket ä r  u ttytt Internationell kooperativ gilles kvinna. V är 
en förkortning av Virino (kvinna på esperanto).

Denna lilla  brosch synes mig vara  en mycket god symbol 
för kvinnogillesrörelsen och dess idéer. Det b rukar nämligen 
vara ett tillfälle  i kvinnans liv, då hon ställes in för möjligheten 
a tt taga stä lln ing  och välja. Och ännu i dag gä ller delta till­
fälle som ett av livets viktigaste. Hon h a r då til lfälle  a tt lämna 
hort Korgen, den tingest, som utgör kvinnogillesrörelsens sym­
bol. Och om hon gör så, fortsätter hon sin väg genom livet 
fri och ohunden av husmoderns ansvarsfulla kall.

Men om hon icke gör de t?  Ja, då h a r hon valt korgen som 
symbol fö r sin dagliga gärning. Väl ha nyare  tider m edfört 
avsevärda fö rändringar i hemskötseln, och mången husm or får 
dela sin tid mellan förvärvsarbetet och hemmets vård . Men hon 
har dock i allm änhet valt hemmets skötsel som sitt livskall.

H usfaderns uppgift består i a tt skaffa inkomsterna, husmo­
derns att förvalta inkomsterna så förnuftigt som m öjligt. Hus­
modern har de dagliga inköpen om hand, och därvid väga

säkerligen förnödenheterna för livsuppehället tyngst. De många
stora och små paketen plockas ännu i dag scim i förfluten tid
i korgen och bäras hern av hus modern själv. Väl ha cykelbud
och hcmskickning må ngen gå ng lä ttat liusrnors hörda, men
a lla  förbättringar till trots är dock korgen ännu i dag den
mycket talande och goda symbolen för husm ors uppgifter.

Men konsumtionsföreningen ä r  ju  de många hemmens ge­
mensamma sammanslutning, en direkt utvidgning av den ä ldre  
naturahushållningen, då husmor själv  gick i visthusboden och 
hämtade in i köket, vad som behövdes ur de  d ä r samlade för­
råden. De många hemmens gemensamma förrådskam m are kon­
sumtionsföreningen eller den kooperativa föreningen ä r  således 
den plats, d ä r husmodern skall fylla sin korg. Korgen är 
hemmets såväl som kooperationens goda symbol.

På kvinnogillesrörelsens program  stå r  som en mycket viktig 
uppgift kvinnornas fostran. Fostran till goda husm ödrar, så a tt 
de veta utnyttja  Korgens makt väl. Ty med korgen följer m akt: 
Makten a tt leda hemmets köpkraft eller åtm instone större delen 
därav i rätt riktning. Väl har sam hällets ekonomiska struk tur 
och den mekanism, som reg lerar det ekonomiska livet, lagt en 
viss slöja över varuförm edlingens förhållanden, så a tt ej a lla  
kunna se, hur den i verkligheten fungerar, men i den mån 
husm ödrarna inse sin sociala betydelse som hemmens finans­
m inistrar —  och den insikten har kvinnorörelsen till uppgift 
att skapa —  kommer den kooperativa rörelsen, som ju st ä r 
hemmens självhjälpssträvan till ekonomiskt oberoende, a tt växa 
sig a llt starkare.

G i l l e n a s

s y m b o l .

Av
Axel Påhlman.

Medlem 168 Ove Theliander
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Dessa märken erindrar om en mycket uppmärksammad 
hänoelse i vår historia:
Veckoslutet 18-19 mars 1916 hulls en konferens i Folkets 
hus B-sal i Stockholm. Arrangör var socialdemokratiska 
ungdomsförDundet, och samlade 26S deltagare. Bland gästerna 
fanns Erik Hedffn, kulturskribent i Social-Demokraten.
Ivan Oljelund, redaktör för tidningen Brand, samt Zeth.
Höglund, vänster fraktionens ledande man, - och. var konfe­
rensens huvudperson. Ämnet för mötet var 1'li.litarismen, 
Avslutningen löd= Icke en man, icke ett öre till militarismen. 
Fyra dagar senare olev Hede'n, Oljelund och Höglund häktade, 
anklagade föE landsforäderi och delaktighet i brottet. 
Stockholms rådhusrätts utslag kom den 3 maj och löd =
Höglund dumdes till straffarbete i 3 år, Oljelund till 
1 år 6 mån, Heden till 1 år. (straffen mildrades något i 
högsta instans.)
Domen väckte stark indignation inte endast inom socialdemo­
kratin.; "Folket trodde inte sina uron. En våg av harm och 
förbittring drog över landet. Från riksdagens salar till 
massmöten ute i Dygderna, från. universiteten till tidnings­
redaktionerna ljödo ropen mot denna vidunderliga dom."

Se även rapport No. 11 "medborgartåget 1916 
avbildar dessa tre herrar.

Rött papp­
märk e , v i t 
text.
Bilderna av 
E .Heden,
Z.Höglund,
1 .01 j e 1 un.d 
är svartvita.

, som också

Samlarhälsn.inyar

n
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Dessa märken, från FASTIGHETS är vad jag känner till.

Den förata förbundsnålen från. 1965 är ett litet 
f i silverfärg, storlek 7 X 6  mm.

Nästa märke från. 70-talet är en "knapp" för 
fackliga omoud, storleken är 37 mm. Rött 
tryck på v/it grund.

Till 50 års jubileet 1986 kom ett vackert märke 
i silverfärg, Texten och fältet runt f-et är suart 
Årtalet i silver på en röd. banderoll.
Storlek 19 X 14 mm. Upplagan var 5000 ex.

Till kongressen 1990 gjorde man. ett märke i 
500 numrerade ex. Storleken, är 18 X 27 mm. 
och gjord av silverfärgad metall. Kantlinjen 
och texten upp- och nertill är blå. 
Förbundsemblemet är i rött och silver.

Uid denna kongress lanserades även. en ny förbunds- 
nål, 10 mm.. 0  stor, med röd text och fält runt 
f-et, metallfärgen är silver.

Fastighetsanstäldas förbund har även. ett förtjänst­
märke som utdelas till dom som haft fackligt uppcrag 
i 20 års tid. Märket har samma utförande och storlek 
som den första förbundsnålen men är gjord av Guld.

r
Till sist ett lokalt valmärke från Skåne. 
Vit text på rött band, rosen i rött och 
grönt på vit grund, 37 mm. stor.
Utgavs till 198.8 års valrörelse.

Samlarhälsningar
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Semeslerhem fur Arbetarkvinnor oi

Utgiven
1949

^  Denna bok som jay hittade i ett antikvariat gav mej en
inblick i något av det finaste som suensk socialdemokrati 
gjort.(öorde läsas av dagens generation som inte vet hur 
det var och vad våra pionjärer åstadkomm.)
I ooken oerättas om en omfattande försäljning av flors - 
dags märken, ocn semesterhemsblommor. på nästa sida nar 
jag saxat vad som är skrivit om aetta.
Om jag tolkar texterna rätt så har det funnits flera 
olika semesterhemsblommor, så även Flo r sdagsmärkena.
Hu.r alla dessa blommor och märken sett ut vet jag inta, 
Hjälp mej spåra dom och. vi räddar en bit av vår historia. 
Hur länge denna försäljningsverksamhet pågått vet jag 
inte heller, men att det pågick framm till andra halvan 
av 50-ia talet, här i Skåna, det har jag belägg för.

Samlarnälsningar 
med1.32
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Våra valmärken brukar inte frammholla våra politiker 
men undantag fi.nns, åtminstone, två, båda med Per flldia.

1936 avslog riksdagen, den socialdemokratiska regeringens 
förslag om förbättrade folkpensioner.
Regeringen, avgick, och efterträdes au den. s.k. "semester- 
regeringen" (19 juni).
Höstens andrakammarval blev. en stor framgång för social­
demokraterna och. den 28 septemoer tillträder Per Albins 
nya regering, nu i koalition med bondeförbundet.

Valkampanjens stora slogan, var "PER ALBIN IGEN"
Om detta är ett riksmärke eller ett lokalt märke vet jag 
inte, dom märken jag känner till är alla hittade i Lund 
på 70-talet. Blomman är gjord au tunn pressad blå papp, 
i mitten är en röd lapp au textil påklistrad. Texten 
är tryckt med guldfärg, (på dom flesta h.ar texten mörknatt, 
vilket gör den svårläst).

storlek = ca. 39 mm

Nästa märke har jag daterat till 1940, då samma bild 
au Per Aloin. fanns på valaffischerna.
Märket är gjort av vit papp, tryckett är svart med 
en. röd skuggning. Storleken är 27 x 32,5 mm.
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Husmodcrsgymnastikcn startades i Stockholm sommaren 
1940 pä initiativ av Konsum, Stockholm. Under den korta tid 
verksamheten pågått har de gymnastiserande husmödrarnas 
skara ökat på ett rent oanat sätt. Hösten 1943 deltog c:a 4.000 
husmödrar i Stockholm med omnejd.

När rörelsen nu är på väg att spridas bland alla husmödrar 
och övriga kvinnor ute i landet har det visat sig föreligga ett

gymnastiken såväl bland husmödrarna som bland gymnastik- 
ledarna.

Med anledning härav har denna bok kommit till och de råd 
och anvisningar, som här lämnas, grundar sig på erfarenheter

Med förhoppning om alt varje husmor skall ha nytta av dc 
uppställda gymnastikprogrammen, icke endast under sin lilla 
privata molionsslund 1 hemmet utan också för gruppövningar, 
samt att de skall vara ledarna ute i landet till hjälp vid igång- 
sättandet av husmodersgymnastik önskas alla lycka till.

Till docent Nils Siljverskiöld, överläkare vid Karolinska Sjuk­
husets Gymnastikavdelning i Stockholm samt doktor Stig Karl­
son, biträdande läkare vid Karolinska Sjukhusets Gynekolo- 
giska avdelning, rikta vi ett varmt tack för det stora intresse 
och den värdefulla hjälp, som lämnats oss vid utarbetandet av 
denna bok.

Stockholm i januari 1944.

EUy Löfstrand Birgit RydinCymn-diraktör, Itg. sjukgymnast. Gymm-diraktör. leg. sjukgymnast.
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Året före andra värdskrigets utbrott bildades den 27 Januari 
1938 Malmö Stads Pensionärers kamratförening vilken är 
föregångaren till dagens SVENSKA KOMMUNALPENSIONÄRERS FÖRBUND AVDELNING 10 i Malmö.
I kamratföreningen från 1938 ingick även Polisförbundets och Kommunaltjänstemännens pensionärer.
1956 bildade. Polisförbundet egen förening och sedermera även Kommunalt Jänsemännen
I februari 1967 beslöts att föreningen ånyo skulle söka 
medlemskap i Sv.Kommunalpensionärers förbund efter att utträd 
gjorts 1958 p.g.a. att man ansåg att medlemmarna hade inget värde av medlemsskapet.
1967 ökades medlemsantalet med att Spårvägens Pensionärsklubb ansöt sig till föreningen.
vid årsmötet 1969 ändrades namnet till nuvarande SVENSKA 
KOMMUNALPENSIONÄRERS FÖRBUND AVDELNING 10 (SKPF, avd.10). 
Medlemsantalet var då 208 st, i dagsläget finns c:a 1,450

SKPF avd,10 1 Malmö var den första avdelning i landet som kom 
på idén att ha ett medlemsmärke. Avdelningens studiekommitté fick av styrelsen i uppdrag att ta fram ett förslag till 
märke. Efter en tids studium framlade studiekommittén ett 
förslag till avd.-styrelsen vilket blev positivt och antogs 
vilket överlämnades till FORMO i Malmö för tillverkning. 
Studiekommittén bestod av: Undertecknad, Arne Ljung och Lenna 
Åhgren vilka får betraktas som designer. Instiftades den 1 fe 
Märket är i metall med vit botten med gul förgyllning samt 
och svängda sköldsidor med röd botten, text SKPF.
Märket illustrerar kvinnor och män hand i hand för en 
skapande samverkan, som är grunden till den kollektiva 
andan, gemensamhet, samarbete att hjälpa varandra och skapa 
bättre levnadsbetingelser och följa parollen "EJ tjäna på
i dag ej kan vara utan.
Ett̂ hedersmedlemsmärke finns vilket är i likhet med medleras-

Vid tillverkningen av märkena uppstod fel genom en förväxling 
av text. På SKPF|S märke har man lagt in ett årtal som anger 
ett 20-års jubileum för en idrottsförening (1969-89).
Inför utdelningen av hedersmärkena vilka tillverkas i 
kom orginalmärkena på villovägar och nådde inte firmar 
överenskommen tid. FORMO som märkena beställts hos åtc att tillverka ett tillfälligt reservmärke. Detta märke 
verkades i plast med beställd design med inskriptioner SKPF 10, tillett antal av 25 st.

Samlarhälsningar 
Allan Albrektsson 
medl.nr 29
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Två arbetarekommuner som båda har två jubileumsmärken., 
jay börjar med den äldsta:

Till 60-års jubileet utyavs detta märke 
av stålgrå metall med text i relief, 
storleken är 0  11,6 mm.
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Till yO-års juoileet komm så detta 
vackra märke i gulmetall, mannen, 
fanan och. den yttre ringen i röd 
emalj, storleken är 0  17 mm.

Så till Stockholm som valt att fira 75 och 85-årsdayen med 
märken. Den första är en sk. "kniapp", vit med trycket i 
rött och svart, 0  38 mm. Nästa är en exklusiv nål av 18K Gul.d 
Storleken är 0  10 mm. Texten i relief, inan hadde planerat en 
upplaga av 500 ex. men efterfrågan, var inte så stor så man 
stannade vid 207 ex. (priset, 600;- kr. kanske avskräckte).
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Fredssm ycke 
som  julklapp

□  Fredsblomman, den vita 
nejlikan, som såldes som pap- 
perjblomma till stöd för den

Den finns a tt  köpa i koope­
rativa butiker och varuhus 
av frivilliga krafter, butiks- 
råd och gillesmedlemmar in­
förjulen.

Priset är 35 kronor, varav 
3:50 går till U tan Gränser-in-

E tt smycke till ju l
samlingen och resten till 
andra etappen av fredsresan,

Kvinnoförbundet för Fred 
och Frihet) planerar just nu.

Den vanliga fredsblomman 
i papper kostar 5 kronor.

Varför inte en fredsblom- 
ma som smycke i julklapp el­
ler nyårsgåva? □

Källa: Tidningen VI

No./i
J u m - 9 /

sto '3  fredsresan i våras, finns 
nu' också som brosch och 
halssmycke i emalj.

som IKFF (Internationella

Källa: Olavi, Ture 1985.

109 Ture Isaksson
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I denna rapport skall jag beskriva dam kongressmärken 
från SSU som jag känner till. Om du sett något mar så 
skriv en rad och berätta.

Det första är ett stålgrått,relieffpräglat 
märke. 19,5 X 26 mm. stort.
Ibland kan man hitta ex. av/ detta märke där man 
har kapat bort det nedre fältet och behollt det 
övre som ett "förbundsmärke", jag har även sett 
ett ex. där man filat ut själva fanan.

Nästa kongressmärke som jag känner till kommer 
först 1981. Det är ett stort vackert märke i 
gulmetall med en röd fana och sol på blå båtten, 
texten nertill är svart. Storlek: 33 X 4-5 mm.

1984 års märke är också av gulmetall där 
emblemet har en ljusblå grund med en. mörkt 
blå kantlinje och text. Storlek: 30 X 39 mm.

Till denna kongress komm delegaterna från 
Skåne-distriktet med ett eget "kongressmärke", 
en gul 37 mm. knapp med ett vitt gåshuvud med 
en röd luva. Texten upptill är röd och nertill 
är den svart.

V

Z



1987 års märke är ackså ett stort, ( 30 X 40 ) 
vackert märke au gulmetall med svart text och 
konturlir. j e r . SSU-enblemet har en red. bakgrund.

i/

Även till denna kongress komm skåningarna med 
ett eget "kongressmärke".
Märket är au samma typ och storlek som det 
förra, även Dilden är likadan men texten är

Till den senaste kongressen har man låtit 
göra ett märke av en annan typ. (Billigare?) 
Plastoeläggningen. gör att man har svårt att 
se och. läsa texten.
Bottenfärgen är gulc. Texten -"Rättvisa ccn 
Delaktignet"- är red och lagd över ett svart 
runt fält i mitten, övrig text är svart. 
Storleken är 20 X 30 mm.

Skåningarna hadde inget eget märke.

Samlarnälsningar
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Wilhelmsson Boktryck. Stockholm 
1910 - 1911 .

KONSUM
^ P R A M T I D E N - j

mtkongress 1983.
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Jag har inventerat Svenska Målareförbundet och dess avdelningar ang. vilka 
märkesutgivningar man har haft från dess bildande 1887. Här är resultatet!

del uttrycker självfallet inte någon känsla för nutid, för arbetarrörelse

Ja så sa man iir 1948, då utlyste man en tävling i att "åstadkomma 
ett modernt förbunds emblem." Inte mindre än 112 rörslag inkom, man kärade 
en segrare, som belönades med IDO kronor. Kommentaren t ill  första priset; 
Detta förslag symboliserar ju vårt hantverksyrke på ett utomordentligt 
sätt, men förslaget har sin brist i att det på intet sätt symboliserar 
vår fackliga -.erksamhet."
Man var alltså inte helt nöjd. emblemet kom alldrig t ill  stånd.
Istället invigdes det första och nu gällande förbundsmärket

Propadanda märket för att klara sysselsättningen på vinterhalvåret, 
det var vanligt att Målarna var arbetslösa vintertid. Då startade man 
en uppl J k | j t målning gick att ut röra under vintermånaderna 
med "god yrkesutbildad arbetskraft." Det skickades ut broschyrer t ill 
60.000 husägare, artiklar och intervjuer förekom 
i 200 tidningar ett propagandabrevmarke sändes 
ut, ridåreklam förekom på teatrar och biografer, 
på några platser förekom gatureklam etc...
Kampanjen fördes under parollen "Måla - året - 
runt" och pågick åren 1949 - 1992.



Kontingent märken.
]’rfui förbundets bildande t. o. m. 1900 kvitterades medlems- 

avgifterna med konlingcntmiirkcn (bilden t. v. något förstorad; 
uv olika fiirg varje är. Med 1907 års ingång användes kvitto- 
lingsstämpcl, som år 1910 ersattes med kontingentmiirken av den 
typ bilden t. k. visar. I  tomrummen funnos respektive belopp. 
Koiitingcntniärkessystemct avlöstes ånyo med 1919 års ingång av 
kvittcringsstämplar. vilka fortfarande användas.
( Från Målam as Facktidning 1937)

S v .  M å la re F ö rb u n d e t  A vd . 7 V ä s t e r b o t t e n  Umeå 80  å r  1983. V

S v .  M å la re F ö rb u n d e t  A vd . 13 S ö rm la n d  M y k ö p in g  100 å r  1988.

M nr. 116 A rn e  H o lm k v is t ;  S k e l l e F t e å
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Detta är det älsta förbundsmärket som 
Handels har haft. När man började använda 
dat vet jag inte. Märket fins i tre färger: 
Guld, Silver och Oxiderad. Storleken är 11 X

Nästa märke kom 1939, se rapport Nr.49 
Storleken är 14 X 14 mm.

1951 kom en ny

E t t  g o t t  f ö r e d ö m e !  

b ä r a  f ö r b u n d e t s  märke.

Förbundsmärket
i r  vackert utfört I Krönt och gold. Säljes genom 
avdelningsstyrelsen och kostar 1: — krona. 
Behållningen av försäljningen tillfaller helt Jubi­
leumsfonden, or vilken anslag lämnas till gamla och 
långvarigt sjuka medlemmar.

upplaga, utan SH och något
mindre an. tidigare, 12 X 13 mm. Färgen är 
grön som förut.

Det fins ytterligare en variant, kallad
"Stockholmsmärket". Utseende som 1951års
märke men mindre, 10 X 11 mm.. 
Utgivet på oO talet ?
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1974 gjör man en radikal förändring au 
forDundets emolem, man överger det gamla 
gröna märket och introduserar ett stiliserat 
H i ljusröd färg, ("Handelsröd"). Märket 
är 13 X 10 mm. stort och metallfärgen siluer. 
Åretafter lanseras ett halssmycke au Siluer. 
Storleken uar hela 34 X 28 mm. Smycket bleu 
uppskattat och hela upplagan såldes slut under 
Kongressåret 76, varför man beslutar att låta 
göra en ny upplaga. Denna gång gjoroe man dom 
något mindre, ca. 26 X 19 mm. ocn det gjordes 

även en upplaga au förgyllt Siluer. Leuereraoes

Året är 1985 och ett nytt förDundsmärke ser

i "Handelsrött", metallfärgen är siluer.
Detta år kommer också en ny upplaga au hals­
smycket i Siluer. Denna gång har man krymt ^  

storleken ytterligare och är nu nere i 12 X 10 mm.

dagens ljus, denna gång är det ett kuadratiskt 
märke 10 X 10 mm. stort. H-et och textrutan u

1990 års upplaga au förbundsnålen är au en 
cromolank metall, storleken är 10 X 10 mm. 
Denna gång har. man öuergett den "Handelsröda" 
färgen och istället ualt en mörkröd färg till 
H-et, textrutan och en ramlinje.
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Förbundet har också ett fortjänstmärke. 
Statuterna säjer, för att bli hedersmedlem i 
Handels sKall man ha ett 30-årigt medlemskap, 
därav/ 25 år som aktiv.
Det fins två upplagor av fcrljänstmärket, dels 
den äldre med det trekantiga gröna emblemet 
samt det nuvarande med det reda H-et.
Båda märkena är gjorda av 15 K Guld, storleken 
är 0  15 mm.

Förbundet har länge arbetat för att få slut 
på "sändagsöppet", som ett led i detta arbete 
komm 67 timmars alternativet.

Slösa inte bort din fritid  i butikerna  
på kvällar och helger. Handla planerat!

67  tim m ars servicetid innebär bu- 
tiksöppet 67  tim m ar per vecka. Buti­
kerna ä r  då öppna m åndag till fredag  
8 -20 , lördag 8 -1 5  och stängda på sön­
dagar. Som jäm förelse kan  näm nas att 
norm alöppettiden inom EG ligger på 
ca 57  tim m ar per vecka.

Märket komm 1989 och är en 38 mm. "knapp" 
tryckt med flera färger på vit grund.

Två typer av kontaktomDudsmärken har utgivits, 
Båda är av vit plast.
Den runda, från 70-talet, har en svart kanttext. 
H-et är "handelsrött", storlek: 0  40 mm.
Det näsra komm 1982 och är 69 X 33 mm. stort 
-"Handelsanställaas förbund"- i svart, övrig ' 
text och H-et har en mörkröd metallglänsande 
färg.

U  f a c k l i g t  
o m b u d

Handeteanställdas förbund

Samlarhälsningar 
medl.32
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Den Sv. fackföreningsrörelsens flitigaste kon.gresa- 
märkesutgivare är =

SVENSKA HANDELSARBETAREFÖRBUNDET

Det första kännda är ett mörkrött emalj­
märke, emblem och text i guld. J3 19 mm.

193lårs märke är ett grönt emaljmärke med 
emblem och text i guld, storlek; $  2 0 mm.

Detta märke är 16 X 16 mm stort. Den inre kvadrat 
är relieffpräglad, försilvrad. Den yttre ramen är 
svart emalj med text i silver.

Detta märke har en röd fcottenfärg, 
i mitten det gröna fcrbundsmärke t. 
Texten i gulc, storlek: 2 8 mm.

På detta märke är bottenfärgen röc 
vit nertill. Texten ocn emblemet i 
Storleken är 21 X 31 mm.



Detta märke nar en röd ring runt ett 
vitt fält med det gröna föröundsmärket. 
Texten i gu.ld., storlek 20,5 mm.

Detta mycket vackra märke är utfört i 
vit och grön emalj, texten, och emolemet 
i guld. storleken är 20 X 30 mm.

X
auBiLEuns
KONGRESS
1981

Efter ett långt uppehåll så återupptar 
förbuncet sin tradition, med kongressmärken 
Till 75-års juDileet komm ett märke med 
emblem och text i tegelröd färg, (Handelsröd) 
Bottenfärgen är guld. Närke t har en. plast- 
belagd yta. Storleken är 21 X 35 mm.

1966 års kongressmärket har en cromDla 
metallfärg. Banderollen är "handelsröd". 
F0rbun.dsemb.lemet är svart.
Storleken är ca. 17 X 20 mm.

Der senaste kongressmärket har metall- 
färgen siluer. Bilden har »n rad aal pä 
ljuablä yrund, inramad med tuå ualuoågar 
en ljus ach en mörkblå. Fbrbundsemblemst' 
är rött, texten svart. Storl. 1 1  x. 22 mm.

Samlarhäl:
medl.32
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I denna rapport skall jag oeskriva dom lokalt utgivna 
märken från Handels som jag känner till.
Några fins omnämnda i tidigare rapporter, men jag 
har ändå tagit med dom för helhetens skull.

SflMLflRRflPPORT No. 1¥Z fa-W

Jag börjar med det finaste av dom alla, ett mycket 
ovanligt märke som vi tyvär inte vet varifrån det 
kommer, det får väl bli en utmaning för våra medlemar 
från Handels att knäcka den nöten.

Märket är av gulmetall, igenomDruten..
Fcrbundsemblemet i grön emalj.
Texten, -"HANDELS SÄNGKÖR 1945"- i relief 
Storleken är ca. 17 X 24 mm.

Dessa fyra märken som här följer är i och försig 
vackra men på grund av sin plastbeläggning är det 
nästan omöjligt att särskilja dom åt, vilket gjör 
att märket inte kan förmedla sitt Dudskap som avsetts.

Om vi tittar noga på dessa guldgula märken med sin 
blekt "Handelsröda" text och emblem så hittar vi 
ett jubileumsmärke från avd. 1 i Malmö som 1982 firade 
sin 80-årsdag. Nästa är ett medlemsmärke från SSU klubben 
i avd. 1, klubben bildades den 6-4 1982.
Sedan kommer ett från avd. 9 i Jönköping som 1983 firade 
sin 2Q-årsdag. Det sista i raden, kommer från avd. 5 i 
Kramfors som firade sin 15-årsdag 1985.
Samtliga märken är 19 mm.jf
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Samarbetet inleddes 1918 då man bildade Skandinaviska 
samarbetskommiteen, som 1920 blev Nordiska samarbetskom. 
när Finska Handels kom med.

1924 genomfördes den första nordiska handelskursen 
i Sverige. Plan gav då ut detta märke.
Plärkena är numrerade, hur stor upplagan 
var vet jag inte. jag har sett ett ex. 
med nr. 247.
Plärket är 21 mm. stort, av gulmetall och 
emalj i fyra färger, Vit, Blå, Röd och Gul 
medurs räknat från "D".

Nästa märke utgavs till den fjortonde nordiska huvud- 
stadskonferensen som hölls i Helsingfors 1983.
Plärket är ca. 17 mm. och gjort av vitmetall,
fältet innanför länken har röd emalj.

danska ^

finska förbundsemblemen.

Samlarhälsningar
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L E V E R  DU I T R O N  A T T  VI  B E H Ö V E R  B R O N ?

Hed samlarhälsning
nedl. nr: 42
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100000 ex.
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Under 1991 utkom ett märke med den långskaftade "90-tals- 
rosen" på ett vitt fält som till formen associerar till 
en sverigekarta.
Tvärs över märket finns ett rött fält med ett föreninqs- 
namn, det finns 18 olika pluss en med texten SOCIAL­
DEMOKRATERNA, se lista nedan.
På ett av märkena nar det Dlivit en felstavning, det 
står 30HANNESBERG skall vara 30HANNEBERG.
På märket från Ängelholm ser det ut som det står 
ÄNGELHOLM, men om man tittar noga med ett förstoringsglas 
eller lupp så ser man att prickarna finns där.

Av mej kända märken:

V BODEN
^ ESKILSTUNA
V  30HANNESBERG 
y KRISTINEHAMN 
Z  KUNGSBACKA
/ MUNKFORS 
/ MÖLNDAL 
Z  NÄSS3Ö 
/ SANDVIKEN 
/ SAP VOLVO 
/  SKF
/  SOLLENTUNA 
v ' SVENL3UNGA 
/ TIERP 
Z  TUVE SÄVE 
/ UPPLANDS VÄSBY 
Z  Ä-NGELHOLM 
Z  ÖSTERSUND
/  samt SOCIALDEMOKRATERNA

Storlek: 13 x 27 mm.

Ytterligare en långskaftad 90-talsros 
kom unoer året. Det är en skulpterad 
ros helt i metall. Stjälk och Dlad är 
gula, olomman är rödoxiderad. 
ca. 35 mm. lång.

Samiarhälsningar
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Här följer en lista på dom partikong "essmärken som 
jag känner till.
Med tanke på att det är 75 år mellan dom två första 
och att det under denna tid hollits 10 kongresser 
så undrar jag om det värkligen inte vid något av 
dessa tillfållen har annvänts någon form av märke.' 
Känner du till något så hör av dej.

Den 4:e Socialdemokratiska partikongcessen 1897, 
Märket är av papp, storlek och utseende samma som 
1898 års l:a majmärke.

Till den 2 5 :e kongressen 1972 hadde man ett plastmärke. 
Texten är lila på orange grund, storleke 0 41 mm.
1975 års kongressmärke är av gulmetall med röd
mitt, texten runt kanten är i relieff, storlek: 0 30 mm

\](å n d



Den 2 7 :e kongressens märke är av gulmetall med rosen 
och texten i rött. Storleken är </> 34 mm.

Märket till den 2 8 :e kongressen är vitt upptill och 
rött nertill, rosen i rött och grönt, texten och 
konturlinjerna i guld. På ömse sidor om rosen finns 
"band" i färgerna rött, gult och blått. Storleken 
är 31 x 43 mm.

Till den 29:e kongressen fanns inget kongressmärke, 
man lanserade 1985 års valmärke, (se rapport No.36)

Den 30:e kongressens märke är ovalt, ca 40 x 31 mm. 
färgerna är, rött upptill och grönt nertill, rosen i 
rött och grönt. Texten och konturlinjer i guld.

Märket till den 31:a kongressen är också av gulmetall 
storleken är 33 mm. Rosen i rött och grönt, texten 
och fältet runt "90" är mörkblått.

Samlarhälsningar
medl.32
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| Framtid för Sverige,
Under denna devis samlades Socialdemokraterna till sin 
28:e kongress 1981, det blev också den efterföljande 
valrörelsens paroll, (se rapp.44, valmärket 1981).
Även på lokalplanet blomstrade en framtidstro och kamp­
vilja som tog sej uttryck i många märken med detta tema. 
Här följer vad jag hittat, (se även rapp.73).

är vit.
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